[image: Копия логотип]Буряад Уласай Муяын аймаг- «Муяын аймаг» гэһэн нютагай засагай
байгууламжын депутадуудай Зүблэлэй  ээлжээтэ сесси

	Муйский район
Республики    Бурятия
  ____ очередная сессия
Совета депутатов
муниципального   образования «Муйский район»

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

____________ 2023 г.   №_____                                                      пгт. Таксимо

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
[bookmark: _GoBack]муниципального образования «Муйский район» на 2023 год

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования «Муйский район», Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» от 15.09.2021 года № 227, Совет депутатов муниципального образования «Муйский район» решил:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2023 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муйская новь», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» (www.admmsk.ru).

Глава муниципального образования
«Муйский район»                                                                       А.И. Козлов

Председатель Совета депутатов
МО «Муйский район»                                                               М.Р. Горбунова

                                                                             Приложение
                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                      муниципального образования  «Муйский район»
                                                                            от ___________2023 № ___

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2023 год

1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» на 2023 год (далее - программа приватизации) разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере приватизации.
Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» в 2023 году направлена на осуществление единой политики в сфере приватизации, сокращение избыточной части муниципального сектора экономики, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) муниципального образования «Муйский район», формирование доходов местного бюджета.
Основными направлениями программы приватизации являются повышение эффективности управления собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, создание благоприятных условий для развития в муниципальном образовании «Муйский район» малого и среднего предпринимательства.
Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муйский район» в 2023 году являются:
- увеличение поступления доходов в бюджет муниципального образования «Муйский район»;
-  снижение издержек бюджета муниципального образования «Муйский район» на содержание объектов муниципальной собственности;
- реализация неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества муниципального образования «Муйский район».
Основные принципы формирования программы приватизации:
- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации (аренда которых не обеспечивает соответствующее поступление средств в бюджет муниципального образования «Муйский район», с неудовлетворительным техническим состоянием, невостребованных на рынке аренды);
-  применение способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета муниципального образования «Муйский район».
Реализация поставленных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества.

2. Перечень муниципального имущества
муниципального образования «Муйский район»,
планируемого к приватизации в 2023 году

	№/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Общая площадь объекта, протяженность
	Стоимость, рублей

	1.
	Нежилое здание га-ража, 1984 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Клубная, д.5 а
	148,4
	58 205,00

	2.
	Нежилое помещение, 1983 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Олимпийская, д.4 помещение 3
	146,1
	7 877,00

	3.
	Нежилое помещение, 1983 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Олимпийская, д.4 помещение 4
	159,8
	10 417,00

	4.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 5
	108
	519 294,00

	5.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 6
	97,6
	469 288,00

	6.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 7
	97,6
	469 288,00

	7.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 8
	108
	519 294,00

	8.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 10
	97,6
	469 288,00

	9.
	Нежилое помещение, 1990 года постройки
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Латвийская, д.20 помещение 11
	108
	519 294,00

	10.
	Здание гаража
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо

	0,0

	11.
	Земельный участок
	Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. 70 лет Октября, д.31
	Площадь    4180 м2
	857 485,20

	12.
	Автомобиль Ssang Yong Kyron II
гос.номер Х100 КС 03, год выпуска 2012 г.

	829 000,00

	4 728 730,20

Итого на общую сумму 4 728 730,20 (Чемь миллионов триста восемьдесят тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 56 копеек.

image1.jpeg